



**KANCELARIA
SENATU**

BIURO LEGISLACYJNE

Warszawa, 3 stycznia 2023 r.

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (druk nr 886)

I. Cel i przedmiot ustawy

Przyjęta przez Sejm 14 grudnia 2022 r. ustawa o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zapewnia wysokość dotacji celowej z budżetu państwa dla Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na miesięczne dofinansowanie wynagrodzeń niepełnosprawnych pracowników, ujętych w ewidencji zatrudnionych, **na poziomie 30%** środków zaplanowanych dofinansowań do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych na dany rok. W dotychczasowym stanie prawnym ustawa określała wysokość dotacji jako **do 30%** środków zaplanowanych na realizację tego zadania na dany rok. Zamierzeniem nowelizacji było wprowadzenie sztywnej wysokości dotacji 30% zaplanowanych na dany rok środków, od 1 stycznia 2023 r.

Ustawa przewiduje podniesienie wysokości dofinansowania dla pracodawców ze środków PFRON: z 1950 zł do 2400 zł w przypadku osób zaliczanych do znacznego stopnia niepełnosprawności, z 1200 zł do 1350 zł w przypadku osób, w stosunku do których orzeczono umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz z 450 zł do 500 zł na dofinansowanie wynagrodzenia osób zaliczanych do lekkiego stopnia niepełnosprawności.

Ustawa zawiera przepisy przejściowe zapewniające wyrównanie wynagrodzeń w odpowiedniej wysokości w roku 2023.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Projekt ustawy zawarty w druku sejmowym nr 2848 wpłynął do Sejmu 9 grudnia 2022 r. Skierowano go do I czytania w Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, a jej sprawozdanie

zamieszczono w druku nr 2851, w którym Komisja wnosi o uchwalenie projektu ustawy zgodnie z brzmieniem zawartym w druku nr 2848. Na posiedzeniu Sejmu nr 68 nie wniesiono poprawek i przystąpiono niezwłocznie do III czytania.

14 grudnia 2022 r. ustawa została przyjęta 450 głosami za, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał.

Ustawa nie budzi poważniejszych zastrzeżeń legislacyjnych.

Bożena Langner

Główny legislator